

C.I.S. 30140366

DATOS DEL CONTRATANTE

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P DEL INTERIOR, A.C. CONSIGNADAS EN ANEXO ESPECIAL MECANOGRAFIADO AVE. CHAPULTEPEC # 318 DESP. 302 COL. ROMA NORTE DELEGACION CUAUHTEMOC, D.F. C.P. 06700	R.F.C.	UNIDAD	POLIZA
	ADC-070503-DI2	00016211	30051844 30049536
	MONEDA		
	DOLARES		
	TIPO DE DOCUMENTO		
	INICIAL		
	SUMA ASEGURADA (1)		
	\$ 10,000,000.00		
PRODUCTO	OBJETO ASEGURADO	PERIODICIDAD DE PAGO	
R.C. GENERAL	TERCERO	PAGO UNICO	
VIGENCIA			
Desde las 12:00 Horas 19/JUN/2023 Hasta las 12:00 Horas 19/JUN/2024			

Prima de la póliza, información patrimonial de la persona moral, información protegida de conformidad con los artículos 113, fracción III de la LFTAIP y 116, cuarto párrafo de la LGTAIP.

SEGUROS INBURSA, S.A. (QUE EN LO SUCESIVO SE DENOMINARA LA COMPAÑIA) DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES DE ESTA POLIZA, ASEGURA A FAVOR DE LA PERSONA ARRIBA CITADA (QUE EN LO SUCESIVO SE DENOMINARA EL ASEGURADO) LAS PRESTACIONES POR RESPONSABILIDAD CIVIL, QUE SE INDICAN EN LA CLAUSULA 1ª DE LAS CONDICIONES GENERALES DE ESTA POLIZA.

LAS CONDICIONES PARTICULARES SON LAS DEL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA COMERCIO.

LOS RIESGOS CUBIERTOS SON LOS QUE FIGUREN CON LA ANOTACION DE "AMPARADO".

ACTIVIDAD O GIRO DEL ASEGURADO: SEGUN ESPECIFICACION EN ANEXO ESPECIAL

C E D U L A

RIESGOS ASEGURADOS			AMPARADO/EXCLUIDO
COBERTURA BASICA			AMPARADO
PRODUCTOS	HASTA ----- AÑOS ANTES DE INICIO DE VIGENCIA DEL SEGURO		AMPARADO
UNION O MEZCLA	CON UN DEDUCIBLE DEL ----- CON MINIMO DE ----- MINIMO DE -----		EXCLUIDO
RIESGOS ADICIONALES		DEDUCIBLES	
EXPLOSIVOS		VER ANEXO	EXCLUIDO
CARGA Y DESCARGA		VER ANEXO	AMPARADO
DAÑOS EN EL EXTRANJERO			
VIAJES ☐ TRABAJOS ☐ EXPORTACION		-----	EXCLUIDO
CONTAMINACION		VER ANEXO	AMPARADO
R.C. ASUMIDA		VER ANEXO	AMPARADO
CONTRATISTA INDEP.		VER ANEXO	AMPARADO
GARAGE O ESTACIONAMIENTO		SUMA ASEGURADA -----	
CUPO -----		% GENERAL CON MINIMO DE -----	
CON ☐ SIN ☐ ACOMODADORES		MAXIMO POR VEHICULO -----	EXCLUIDO
		% EN ROBO CON MINIMO DE -----	
ARRENDATARIO			VER ANEXO
			AMPARADO

ADICIONALMENTE A LAS COBERTURAS Y CONDICIONES GENERALES CONTRATADAS FORMA PARTE DE ESTA POLIZA ANEXO MECANOGRAFIADO QUE CONTIENE LAS CONDICIONES ESPECIALES Y LA RELACION DE SUS PLANTAS DE GAS, ESTACIONES DE SERVICIO Y TRANSPORTISTAS.

(1) Y HASTA 50% ADICIONAL DE ESTA SUMA ASEGURADA PARA GASTOS DE DEFENSA.

Nombre de persona física, información protegida de conformidad con los artículos 113, fracción I de la LFTAIP y 116, primer párrafo de la LGTAIP.

19/JUNIO/2023

Firma de persona física, información protegida de conformidad con los artículos 113, fracción I de la LFTAIP y 116, primer párrafo de la LGTAIP.

CLAVE Y NOMBRE DEL AGENTE

FECHA DE EXPEDICION

FIRMA AUTORIZADA

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 1
--	---------	-------------------------------	------------------------	-------------------------

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

COBERTURAS Y CONDICIONES GENERALES CONTRATADAS EN LA POLIZA

ACTIVIDADES E INMUEBLES (DENTRO Y FUERA DE LOS PREDIOS DEL ASEGURADO).

CARGA Y DESCARGA (TEXTO AMIS)

CONTAMINACIÓN SÚBITA, ACCIDENTAL E IMPREVISTA, SUBLIMITADA A US \$5,000,000 POR EVENTO Y US \$10,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

DAÑOS POR LA CARGA EN MÉXICO.

CONTAMINACIÓN Y DAÑOS AL MEDIO AMBIENTE POR LA CARGA EN MÉXICO, SUBLIMITADA A US \$5,000,000 POR EVENTO Y US \$10,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

UNIÓN Y MEZCLA.

RESPONSABILIDAD CIVIL PRODUCTOS Y TRABAJOS TERMINADOS EN MÉXICO, SUBLIMITADO A US \$5,000,000 POR EVENTO Y US \$10,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

RESPONSABILIDAD CIVIL ARRENDATARIO, SUBLIMITADA A US \$1'000,000 POR EVENTO Y US \$2,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

RESPONSABILIDAD CIVIL ASUMIDA, SUBLIMITADA A US \$500,000 POR EVENTO Y US \$2'000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

RESPONSABILIDAD CIVIL VEHÍCULOS EN EXCESO DE LA PÓLIZA ORIGINAL, SI NO HAY PÓLIZA PRIMARIA LA COBERTURA ES EN EXCESO DE USD 75,000, SUBLIMITADA A US \$1'000,000 POR EVENTO Y US \$5,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA, SUBLIMITADA A US \$1'000,000 POR EVENTO Y US \$3,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL

RESPONSABILIDAD POR EL USO Y POSESIÓN DE ANUNCIOS LUMINOSOS.

RESPONSABILIDAD CIVIL POR ESCALERAS, ELEVADORES Y MONTACARGAS.

RESPONSABILIDAD CIVIL POR EL RESULTADO DEL USO Y PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EXHIBICIONES.

RESPONSABILIDAD CIVIL POR LA OPERACIÓN Y USO DEL RESTAURANTE DE LA COMPAÑÍA. COMIDA Y BEBIDA VENDIDA Y DISTRIBUIDA DENTRO DE LAS UBICACIONES DEL ASEGURADO.

ASÍ MISMO SE AMPARA LA ACTIVIDAD DE DESARROLLO, INVESTIGACIÓN Y PRODUCCIÓN DE ADITIVOS PARA GAS L.P.

EN ADICIÓN, SE INCLUYE EL SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO EN FRACCIONAMIENTOS Y/O CONDÓMINOS, A TRAVÉS DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO O ESTACIONARIOS Y SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN (TUBERÍAS Y VÁLVULAS EN COMODATO O PROPIAS O PROPIEDAD DEL CLIENTE INCLUYENDO LOS ADITAMENTOS Y EQUIPOS NECESARIOS PARA TAL EFECTO (TANQUES, VÁLVULAS, ETC.).

RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRATISTAS INDEPENDIENTES SUBLIMITADO A USD 1'000,000 POR EVENTO Y USD 2'000,000 EN EL AGREGADO.

RESPONSABILIDAD CIVIL POR DAÑOS A BIENES PROPIEDAD DE TERCEROS BAJO CUIDADO, CUSTODIA Y/O CONTROL DEL ASEGURADO. EXCLUYENDO DINERO Y VALORES USD 20,000 POR EVENTO Y USD 200,000 EN EL AGREGADO.

REINSTALACIÓN AUTOMÁTICA DE SUMA ASEGURADA CON COBRO DE PRIMA A PRORRATA

VIAJES DE EMPLEADOS CON MOTIVO DE TRABAJO SUBLIMITADO A US \$500,000 POR EVENTO US\$1,000,000 EN EL AGREGADO ANUAL.

MODALIDAD: OCURRENCIA

GASTOS DE DEFENSA INCLUIDOS EN LA SUMA ASEGURADA, HASTA UN 50% ADICIONAL

QUEDAN AMPARADOS LOS DAÑOS POR LA CARGA DERIVADOS DE TODO AQUEL TRANSPORTE QUE SEA PROPIEDAD DEL ASEGURADO.

NO. DE POLIZA	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
16211 30051844		30049536	30140366	2

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

COBERTURAS Y CONDICIONES GENERALES CONTRATADAS EN LA POLIZA

LA ASEGURADORA SE OBLIGA A PAGAR LOS DAÑOS, ASÍ COMO LOS PERJUICIOS Y EL DAÑO MORAL CONSECUCIONAL, QUE EL ASEGURADO CAUSE A TERCEROS Y EN SU CASO SUS CAUSAHABIENTES, POR LOS QUE ÉSTE DEBA RESPONDER, CONFORME A LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN MATERIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL VIGENTE EN LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS POR HECHOS U OMISIONES NO DOLOSOS OCURRIDOS DURANTE LA VIGENCIA DE ESTA PÓLIZA Y QUE CAUSEN LA MUERTE O EL MENOSCATO DE LA SALUD DE DICHOS TERCEROS Y EN LO QUE CORRESPONDA A SUS CAUSAHABIENTES, O EL DETERIORO O LA DESTRUCCIÓN DE BIENES PROPIEDAD DE LOS MISMOS, SEGÚN LAS CLÁUSULAS Y ESPECIFICACIONES PACTADAS EN ESTE CONTRATO DE SEGURO.

NO OBSTANTE LO INDICADO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA SE CONSIDERAN. ADICIONALMENTE COMO EMPLEADOS DEL ASEGURADO A LAS PERSONAS QUE TRABAJAN PARA ÉL COMO COMISIONISTAS Y/O EMPLEADOS POR HONORARIOS, RESPECTO A LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL GIRO DEL ASEGURADO.

NO OBSTANTE LO INDICADO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUEDA ENTENDIDO Y CONVENIDO, RESPECTO A LA COBERTURA ASUMIDA POR CONTRATISTAS INDEPENDIENTES, QUE SE AMPARAN EN FORMA AUTOMÁTICA LAS RESPONSABILIDADES, DE TODOS LOS CONTRATISTAS QUE REALICEN TRABAJOS PARA EL ASEGURADO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PÓLIZA, PARA CONTRATOS DE HASTA US \$500,000 TENDRÁN COBERTURA AUTOMÁTICA, LOS QUE SEAN MAYOR SE REVISARÁN CASO POR CASO

EMPLEADOS SON CONSIDERADOS COMO TERCEROS CUANDO NO ESTÉN TRABAJANDO. SIEMPRE Y CUANDO ESTÉ INVOLUCRADA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL ASEGURADO PARA LOS EMPLEADOS.

SE CUBRE EL TRASLADO EN FERROCARRIL DESDE CUALQUIER PUNTO DE LA FRONTERA HASTA SUS INSTALACIONES EN LAS DIVERSAS PLANTAS EN TERRITORIO NACIONAL, AL IGUAL QUE EL TRASLADO EN AUTO TANQUES DESDE LA FRANJA FRONTERIZA HACIA SUS PLANTAS DISTRIBUIDORAS DE GAS.

DENTRO DE LA COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y RESPONSABILIDAD POR DAÑO AMBIENTAL SE ENCUENTRA AMPARADO LO SIGUIENTE, ATENCION A EMERGENCIAS, CONTENCION DE CONTAMINANTES, MITIGACION DE IMPACTOS Y DAÑOS AMBIENTALES, RESTAURACION O COMPENSACION AMBIENTAL, CARACTERIZACION DE SITIOS CONTAMINADOS, REMEDIACION DE SITIOS CONTAMINADOS.

ASI MISMO SE ACLARA QUE POR TRATARSE DE UN SEGURO OBLIGATORIO ESTA POLIZA NO PODRA CESAR EN SUS EFECTOS, RESCINDIRSE, NI DARSE POR TERMINADA DE MANERA PREVIA A LA FINALIZACION DE LA VIGENCIA.

SE ACLARA QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS LOS DAÑOS QUE OCASIONEN A TERCEROS EN SUS PERSONAS Y EN SUS BIENES Y A LAS VÍAS GENERALES DE COMUNICACIÓN CUANDO DICHOS DAÑOS SEAN ORIGINADOS POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO AUXILIAR DE TRANSBORDO Y TRANSVASE DE LÍQUIDOS

ESTA POLIZA CUENTA CON REINSTALACIÓN AUTOMÁTICA DE SUMA ASEGURADA CON COBRO DE PRIMA A PRORRATA.

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 3
---------------------------------	---------	------------------------	-----------------	------------------

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

CONDICIONES ESPECIALES

EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN LA POLIZA, A LA CUAL SE ADHIERE LA PRESENTE ESPECIFICACION, EL ASEGURADO Y LA COMPAÑIA CONVIENEN EN LAS SIGUIENTES CONDICIONES ESPECIALES QUE TENDRAN PRELACION SOBRE LAS CLAUSULAS GENERALES IMPRESAS EN LA POLIZA, LAS QUE SE CONSIDERAN VIGENTES EN TODO CUANDO NO CONTRAVENGAN A LAS CONDICIONES ESPECIALES AQUI PACTADAS.

PRIMERA.- DEFINICIONES : PARA LOS EFECTOS DE LA POLIZA ARRIBA CITADA, LAS PARTES CONVIENEN EN DEFINIR, COMO A CONTINUACION SE EXPRESA, LOS TERMINOS SIGUIENTES :

1. **ASEGURADO.-** SE CONSIDERARA COMO TAL A TODA PERSONA, FISICA O MORAL, CUYO NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL, NUMERO DE REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES Y DOMICILIO, SE CONSIGNAN EN LA LISTA QUE SE AGREGA A ESTA ESPECIFICACION COMO ANEXO UNICO, ASIMISMO SE CONSIDERAN ASEGURADOS, LAS INSTALADORAS FILIALES DE LAS EMPRESAS INCLUIDAS EN ESTA POLIZA O SUBROGADAS PARA SERVICIOS ESPECIFICOS.
2. **VOLUMEN ESTIMADO.-** ES EL NUMERO DE TONELADAS METRICAS DE GAS L.P. QUE CADA ASEGURADO HA DECLARADO COMO TOTAL APROXIMADO DEL QUE DISTRIBUIRA DURANTE LA VIGENCIA DE ESTA POLIZA; MISMO QUE SE INDICA, ENSEGUIDA DEL NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL DE DICHOS ASEGURADOS, EN LA RELACION A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR.
- 3.- **COBERTURA Y ACTIVIDADES DEL ASEGURADO.-** EL PRESENTE SEGURO CUBRE LA RESPONSABILIDAD CIVIL EN QUE INCURRA EL ASEGURADO, DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 37, 42 Y 46 DEL CODIGO PENAL, ARTICULOS 1913, 1915, 1916 Y 1924 DEL CODIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL Y SUS CORRELATIVOS CON LOS CODIGOS DE LOS ESTADOS DE LA REPUBLICA MEXICANA, Y DEMAS ARTICULOS, DISPOSICIONES Y LEYES APLICABLES (CONFORME A LO ESTABLECIDO Y AMPARADO EN LA PRESENTE POLIZA) POR SINIESTROS OCURRIDOS DENTRO DE LOS LIMITES DE LA REPUBLICA MEXICANA Y CUBRIRA POR ESTE LAS PRESTACIONES QUE QUEDE OBLIGADO A SATISFACER POR DAÑOS MATERIALES Y PERJUICIOS, DAÑOS MORALES Y LESIONES CORPORALES Y/O LA MUERTE, CAUSADOS A TERCERAS PERSONAS, POR ACTOS O EVENTOS REALIZADOS, DERIVADOS DE HECHOS U OMISIONES, IMPERICIA EN CONEXION CON LAS ACTIVIDADES PROPIAS DEL ASEGURADO QUE CONSISTEN EN LA INSTALACION O REPARACION DE EQUIPOS, ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION, SUMINISTRO, USO O APROVECHAMIENTO Y TRANSPORTE DE GAS L.P., INCLUYENDO LA RESPONSABILIDAD QUE LE FUERE IMPUTABLE AL ASEGURADO POR ACTOS DE TERCERAS PERSONAS DE ACUERDO A LAS SIGUIENTES COBERTURAS:

3.1. RIESGOS EN LA PLANTA DE ALMACENAMIENTO DEL ASEGURADO: ESTE SEGURO AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL EN QUE INCURRA EL ASEGURADO POR SINIESTROS:

3.1.1.- OCURRIDOS A CONSECUENCIA DEL MANEJO Y ACTIVIDADES DESARROLLADAS DENTRO DE LAS DIVERSAS PLANTAS DE ALMACENAMIENTO, BODEGAS DE DISTRIBUCION, ESTACIONES DE SERVICIO O INSTALACION DE APROVECHAMIENTO DEL ASEGURADO Y SUS USUARIOS, INCLUYENDO LAS ESTACIONES DE CARBURACION QUE COMO DESARROLLO DE MERCADO SE OPEREN.

3.1.2.- OCASIONADOS POR RECIPIENTES PORTATILES, FIJOS Y DE ALMACENAMIENTO, CUANDO SEAN PROPIEDAD DEL ASEGURADO O QUE TENGAN BAJO SU CUSTODIA, GUARDA, COMODATO O ARRENDAMIENTO PARA SU LLENADO, CUSTODIA O ARRENDAMIENTO, DENTRO DE LOS PREDIOS QUE OCUPA.

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 4
--	---------	-------------------------------	------------------------	-------------------------

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

3.1.3.- OCURRIDOS DURANTE EL LLENADO O PERMANENCIA DE RECIPIENTES, PROPIEDAD DEL ASEGURADO O QUE TENGAN BAJO SU CUSTODIA, GUARDA, COMODATO O ARRENDAMIENTO, EN INSTALACIONES REFINERIAS O PLANTAS DE ALMACENAMIENTO AJENO.

3.1.4.- RIESGOS EN LA PLANTA DE ALMACENAMIENTO OCURRIDOS POR MOTIVOS O EN RELACION CON LA DESCARGA Y/O PERMANENCIA DE CARROS TANQUE DE FERROCARRIL EN LAS PLANTAS DE ALMACENAMIENTO DEL ASEGURADO PARA EFECTUAR MANIOBRAS DE ENTREGA DE GAS L.P.

3.1.5.- EL LLENADO DE RECIPIENTES EN LAS PLANTAS ALMACENADORAS, PARA LA VENTA AL MENUDEO DE GAS L.P. QUE SE DISTRIBUYA A LA TRANSPORTACION DE ESTOS RECIPIENTES, LLENOS O VACIOS, A LOS DOMICILIOS DE LOS USUARIOS, O DESDE ESTOS A LAS MENCIONADAS PLANTAS. ASI COMO LA DESCONEXIÓN O INSTALACION DE LOS MULTICITADOS RECIPIENTES.

3.1.6.- POR OTRAS ACTIVIDADES INHERENTES AL GIRO DEL ASEGURADO.

3.1.7.- CAUSADOS POR DAÑOS QUE LA CARGA PUEDA OCASIONAR “**AL MEDIO AMBIENTE**” CONFORME A LO PREVISTO EN EL ARTICULO 147 BIS DE LA LEY GENERAL DE EQUILIBRIO ECOLOGICO Y PROTECCION AL AMBIENTE DE MATERIALES Y RESIDUOS PELIGROSOS. ESTA COBERTURA AMPARA UNICAMENTE DAÑOS POR CONTAMINACION DENTRO DE LA REPUBLICA MEXICANA, DERIVADOS DE ACCIDENTES DE LA CARGA GAS L.P. PROPIEDAD DE CUALQUIER EMPRESA QUE SEAN FILIALES A LOS DISTRIBUIDORES DE GAS INCLUIDOS EN ESTA POLIZA.

3.2. DISTRIBUCION Y SUMINISTRO A USUARIOS: ESTE SEGURO AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL EN QUE INCURRA EL ASEGURADO POR SINIESTROS:

3.2.1.- DERIVADOS DEL SUMINISTRO A LOS USUARIOS DE GAS L.P., BIEN SEAN EN RECIPIENTES PORTATILES O EN TANQUES ESTACIONARIOS DE USO DOMESTICO, COMERCIAL, INDUSTRIAL O AGRICOLA, INCLUYENDO EL SUMINISTRO PARA MOTORES CON CARBURACION A BASE DE GAS L.P., Y LAS OPERACIONES Y MANIOBRAS LLEVADAS A CABO CON ESTE FIN.

3.2.2.- OCURRIDOS CON MOTIVO DE LA MALA CALIDAD, MAL ESTADO O MAL USO DE LOS MATERIALES UTILIZADOS EN LA INSTALACION O REDES DE TUBERIAS PARA CONDUCIR EL GAS A RECIPIENTES Y A LOS APARATOS QUE LO CONSUMEN, ASI COMO POR LA IMPERICIA O NEGLIGENCIA EN LA REALIZACION DE DICHAS INSTALACIONES O DE CUALQUIER TRABAJO DE REPARACION O CONEXION.

3.2.3.- CAUSADOS POR EL GAS L.P. POR SU EXPLOSION O CUALQUIER OTRO TIPO DE REACCION O DAÑO QUE EL MISMO PUDIERA TENER U OCASIONAR.

3.2.4.- POR OTRAS ACTIVIDADES INHERENTES AL GIRO DEL ASEGURADO.

3.3. USO O APROVECHAMIENTO: ESTE SEGURO AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL DEL ASEGURADO POR SINIESTROS:

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 5
--	---------	-------------------------------	------------------------	-------------------------

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

3.3.1.- OCURRIDOS DESDE EL MOMENTO EN QUE INICIE LA ENTREGA DEL GAS L.P. HASTA QUE ESTE SE CONSUMA TOTALMENTE Y COMPRENDE CUALQUIER ACTO, OMISION O NEGLIGENCIA EN EL MANEJO DE CUALESQUIER APARATOS , INSTALACIONES O ACCESORIOS POR PARTE DE LOS EMPLEADOS, TRABAJADORES Y/O DEPENDIENTES DEL ASEGURADO.

3.3.2.- DERIVADOS DEL MAL ESTADO O CONDICION DEFECTUOSA DE LOS RECIPIENTES PORTATILES, TANQUES ESTACIONARIOS O ACCESORIOS PARA EL ALMACENAMIENTO O CONSUMO DE GAS L.P. PROPIEDAD DEL ASEGURADO, DEL USUARIO O DE CUALQUIER OTRA PERSONA CUANDO LOS MISMOS SE ENCUENTREN POR CUALQUIER MOTIVO EN EL PREDIO QUE OCUPA EL USUARIO O ASEGURADO.

3.4. TRANSPORTE: ESTE SEGURO AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL DEL ASEGURADO POR SINIESTROS:

3.4.1.- CAUSADOS A TERCEROS EN SUS BIENES O EN SUS PERSONAS QUE SEAN CONSECUENCIA DE LA CARGA QUE SE TRANSPORTE EN TRACTORES CON REMOLQUE - TANQUE, AUTOTANQUE, CARRO TANQUE DE FERROCARRIL, CAMIONES O CAMIONETAS DE SU PROPIEDAD O PROPIEDAD DE CUALQUIER OTRA EMPRESA QUE SEAN FILIALES A LOS DISTRIBUIDORES DE GAS INCLUIDOS EN ESTA POLIZA, DENTRO DEL TERRITORIO NACIONAL, CUALESQUIERA QUE SEAN EL ORIGEN Y EL DESTINO DE DICHO COMBUSTIBLE. LA INCLUSION DE LAS UNIDADES DE TRANSPORTE NO ORIGINA CARGA DE PRIMAS.

3.4.2.- CAUSADOS A TERCEROS EN SUS BIENES O EN SUS PERSONAS, QUE SEAN A CONSECUENCIA DE LA CARGA QUE SE TRANSPORTA Y DURANTE EL TIEMPO QUE SUS UNIDADES DE TRANSPORTE (TRANSPORTE CON TRACTORES REMOLQUE-TANQUE, AUTOTANQUE, CARRO TANQUE DE FERROCARRIL, CAMIONES O CAMIONETAS) SE ENCUENTRAN DENTRO DE INSTALACIONES, TERMINALES O REFINERIAS DE PEMEX O DENTRO DE INSTALACIONES O PLANTAS DE CUALQUIER OTRA EMPRESA DISTRIBUIDORA DE GAS, O DE CUALQUIER USUARIO.

3.4.3.- CAUSADOS POR DAÑOS QUE LA CARGA PUEDA OCASIONAR “**AL MEDIO AMBIENTE**” CONFORME A LO PREVISTO EN LOS ARTICULOS 50 DE LA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL Y 3º, 109 Y 112 DEL REGLAMENTO PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE DE MATERIALES Y RESIDUOS PELIGROSOS. ESTA COBERTURA AMPARA UNICAMENTE DAÑOS POR CONTAMINACION DENTRO DE LA REPUBLICA MEXICANA, DERIVADOS DE ACCIDENTES DE LA CARGA QUE SE TRANSPORTE EN TRACTORES CON REMOLQUE - TANQUE, AUTOTANQUE, CARRO TANQUE DE FERROCARRIL, CAMIONES O CAMIONETAS DE SU PROPIEDAD O PROPIEDAD DE CUALQUIER OTRA EMPRESA QUE SEAN FILIALES A LOS DISTRIBUIDORES DE GAS INCLUIDOS EN ESTA POLIZA.

3.4.4.- ADICIONALMENTE SE ENCUENTRAN AMPARADOS LOS DAÑOS MORALES A CONSECUENCIA DE DAÑO FISICO A UN TERCERO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA.

3.4.5.- SE CUBRE EL TRASLADO EN FERROCARRIL DESDE CUALQUIER PUNTO DE LA FRONTERA HASTA SUS INSTALACIONES EN LAS DIVERSAS PLANTAS EN TERRITORIO NACIONAL, AL IGUAL QUE EL TRASLADO EN AUTO TANQUES DESDE LA FRANJA FRONTERIZA HACIA SUS PLANTAS DISTRIBUIDORAS DE GAS.

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 6
--	---------	-------------------------------	------------------------	-------------------------

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

SEGUNDA.- SUMA ASEGURADA : EL LIMITE MAXIMO DE RESPONSABILIDAD QUE LA COMPAÑIA ASUME DURANTE LA VIGENCIA DE LA POLIZA ES DE DLLS. 5,000,000.00 (CINCO MILLONES 00/100 U.S. DOLARES) CADA Y TODA PERDIDA, PERO DLLS. 10,000,000.00 (DIEZ MILLONES 00/100 U.S. DOLARES) EN EL AGREGADO ANUAL, TANTO POR DAÑOS A TERCEROS EN SUS PERSONAS, COMO EN SUS BIENES. DICHO LIMITE OPERA COMO UNA SUMA MAXIMA PARA TODAS LAS EMPRESAS RELACIONADAS QUE FORMAN PARTE DEL " ASEGURADO ".

NO OBSTANTE EL PARRAFO ANTERIOR, EN CASO DE EXISTIR OTRAS POLIZAS, LA SUMA ASEGURADA MAXIMA SERA LA CANTIDAD DETERMINADA COMO PERDIDA SIN EXCEDER EL LIMITE ESPECIFICADO EN ESTA CLAUSULA, CON EL OBJETO DE APLICAR EL ARTICULO 100 DE LA LEY SOBRE EL CONTRATO DEL SEGURO.

TERCERA.- INTERESES INDEPENDIENTES : SIENDO LOS INTERESES Y CAPITALES DE CADA UNA DE LAS PERSONAS FISICAS Y/O MORALES QUE COMO ASEGURADO FIGURAN EN ESTA POLIZA, INDEPENDIENTES ENTRE SI, QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE CADA UNA DE ELLAS SE CONSIDERA COMO “**TERCERO**” FRENTE A LAS DEMAS POR AFECTACIONES QUE SUFRA BAJO LA FIGURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL QUE ESTA POLIZA AMPARA, IMPUTABLE A ALGUNA DE ESAS EMPRESAS POR DAÑOS OCASIONADOS A CUALQUIERA DE ELLAS.

CUARTA.- OBLIGACIONES DEL ASEGURADO: CON EL FIN DE ATENUAR O DISMINUIR LOS RIESGOS MATERIA DE ESTE CONTRATO, EL ASEGURADO SE OBLIGA A REALIZAR SUS ACTIVIDADES BAJO LAS MAS ERICTAS NORMAS TECNICAS DE SEGURIDAD CONOCIDAS Y VIGENTES EN LA REPUBLICA MEXICANA Y, ESPECIALMENTE A :

- 1).- CUMPLIR INTEGRA Y OPORTUNAMENTE TODAS LAS OBLIGACIONES QUE LE IMPONEN LAS LEYES, REGLAMENTOS, NORMAS OFICIALES Y DEMAS DISPOSICIONES GENERALES EN MATERIA DE ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y VENTA DE GAS L.P.
- 2).- INSTRUIR Y ENTRENAR A SUS TRABAJADORES EN TECNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD EN EL MANEJO DE EQUIPOS PARA GAS L.P. Y DEL COMBUSTIBLE MISMO.
- 3).- PROHIBIR A LOS TRABAJADORES Y EMPLEADOS FUMAR Y/O ENCENDER FUEGO DENTRO DE LOS PREDIOS QUE OCUPAN LAS PLANTAS ALMACENADORAS, Y A BORDO DE LOS VEHICULOS DE REPARTO O CERCA DE ELLOS, AL EFECTUAR LAS MANIOBRAS DE CARGA O DESCARGA DE COMBUSTIBLE O RECIPIENTES.
- 4).- INSTALAR ROTULOS PREVENTIVOS, CON EXPRESA PROHIBICION DE FUMAR, EN LUGARES VISIBLES DENTRO Y FUERA DE LAS PLANTAS ALMACENADORAS.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE EL INCUMPLIMIENTO DEL ASEGURADO RESPECTO DE CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES QUE LE IMPONE ESTA CLAUSULA, COMETIDO POR CONDUCTO DE CUALESQUIERA DE SUS REPRESENTANTES, FUNCIONARIOS, EMPLEADOS O TERCEROS A SU SERVICIO POR CUALQUIER TITULO, NO LIBERARA A LA COMPAÑIA DE SUS OBLIGACIONES EN CASO DE SINIESTRO, AUN Y CUANDO DICHO INCUMPLIMIENTO HUBIERA INFLUIDO EN LA REALIZACION DE DICHO SINIESTRO O SOBRE LA EXTENSION DE LOS DAÑOS QUE EL MISMO OCASIONE.

QUINTA.- DEDUCIBLE : SE CONVIENE EN QUE TODA RECLAMACION O CONJUNTO DE RECLAMACIONES QUE SE DERIVEN DE UN MISMO EVENTO INDEMNIZABLE BAJO ESTA POLIZA, SE APLICARA UNA PARTICIPACION POR PARTE DEL ASEGURADO DEL 10% DE CADA RECLAMACION CON UN MINIMO DE U.S.D. \$ 2,500.00 DLLS. Y MAXIMO DE U.S.D. \$ 100,000.00 DLLS.

NO. DE POLIZA	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
16211 30051844		30049536	30140366	7

ESPECIFICACION PARA ADHERIRSE Y/O FORMAR PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

SEXTA.- RESPONSABILIDADES NO AMPARADAS : BAJO LA PRESENTE POLIZA NO QUEDAN COMPRENDIDAS LAS RESPONSABILIDADES EN QUE PUDIERA INCURRIR EL ASEGURADO POR CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

- 1).- TODA OBLIGACION ASUMIDA POR EL ASEGURADO BAJO CUALQUIER CONTRATO ESCRITO O VERBAL QUE GARANTICE RESPONSABILIDADES SUPERIORES A LAS QUE ESTABLECE EL CODIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL Y CORRELATIVOS CON LOS ESTADOS DE LA REPUBLICA MEXICANA, QUE SIRVAN DE BASE A LA PROTECCION OTORGADA MEDIANTE EL PRESENTE SEGURO.
- 2).- DAÑOS A/O DESTRUCCION DE LOS APARATOS, INSTALACIONES, VEHICULOS, TANQUES O APARATOS ESTACIONARIOS, QUE HAYAN DADO ORIGEN A CUALQUIER ACCIDENTE.
- 3).- LA COMPAÑIA NO SERA RESPONSABLE POR CUALQUIER RESPONSABILIDAD IMPUTABLE AL ASEGURADO, FUERA DE LAS COBERTURAS OTORGADAS POR LA PRESENTE POLIZA.
- 4).- CASO FORTUITO
- 5).- FUERZA MAYOR
- 6).- CULPA GRAVE
- 7).- CULPA O NEGLIGENCIA INEXCUSABLE DE LA VICTIMA

NO. DE POLIZA	16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
			30049536	30140366	8

RELACION DE EMPRESAS ASEGURADAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXPEDIDA POR SEGUROS INBURSA, S.A. A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

NOMBRE DEL ASEGURADO	R.F.C.	TONELADAS
GAS EL SOBRANTE, S.A. DE C.V. Y/O EL GAS QUE DURA MAS, S.A. DE C.V. Y/O FR ADMINISTRACION, S.A. DE C.V.	GSO-750224-DH7	61,971

AV. UNIVERSIDAD 1500-101, 1500-202 Y 1500-205
COL. SANTO NIÑO, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA , C.P. 31200

PLANTAS DE GAS

1. KM. 18+950 AUTOPISTA CHIHUAHUA-CD. JUAREZ, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA
2. KM. 10+000 DE LA CARR. CD. CUAUHTEMOC A COLONIA ALVARO OBREGON, MUNICIPIO DE CD. CUAUHTEMOC, ESTADO DE CHIHUAHUA
3. KM. 51+470 DE LA CARR. EL SAUZ-NAMIQUIPA EN SANTA CLARA, MUNICIPIO DE RIVA PALACIO, ESTADO DE CHIHUAHUA
4. KM. 123+950 DE LA CARRETERA LA JUNTA - CD. MADERA, MUNICIPIO DE MADERA, ESTADO DE CHIHUAHUA
5. KM. 5+400 CARR. CD. JUAREZ - CASAS GRANDES , MUNICIPIO DE CD. JUAREZ , ESTADO DE CHIHUAHUA.
6. KM. 3+000 DE LA CARR. GUACHOCHI-CREEL,MUNICIPIO DE GUACHOCHI,ESTADO DE CHIHUAHUA
7. KM. 26+500 DE LA CARRETERA FEDERAL CHIHUAHUA-CUAUHTEMOC,MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA
8. KM. 4+700 DE LA CARRETERA VIA CORTA HIDALGO DEL PARRAL -CHIHUAHUA, MUNICIPIO HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA
9. CARRETERA JUAREZ A CASAS GRANDES NUMERO 657,COLONIA AVICOLA EMILIANO ZAPATA, CODIGO POSTAL 32675,JUAREZ, CHIHUAHUA
10. PERIFERICO VICENTE LOMBARDO TOLEDANO , ESQUINA CON CALLE LAUREL , LOTE 23 SECTOR 78, NUMERO 15400, EJIDO RANCHERIA JUAREZ, CODIGO POSTAL 31075, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA.

NO. DE POLIZA	16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
			30049536	30140366	9

RELACION DE EMPRESAS ASEGURADAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXPEDIDA POR SEGUROS INBURSA, S.A. A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

NOMBRE DEL ASEGURADO	R.F.C.	TONELADAS
ESTACIONES DE CARBURACION SECCION I		
9. AV. TECNOLOGICO No. 5302, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
10. BLVD. JUAN PABLO II Y AV. PACHECO, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
11. KM 18+975 DE LA AUTOPISTA CHIHUAHUA-CD JUAREZ,MUNICIPIO DE CHIHUAHUA,EDO DE CHIHUAHUA		
12. KM 10+060 CARR. CD. CUAUHEMOC, COL. ALVARO OBREGON, MUNICIPIO DE CUAUHEMOC, ESTADO DE CHIHUAHUA		
13. CALLE FAISANES No. 4224, COLONIA TIERRA Y LIBERTAD, SECTOR A, CD. CUAUHEMOC, MUNICIPIO DE CUAUHEMOC, ESTADO DE CHIHUAHUA		
14. AV. DE LA JUVENTUD No. 9916, COL. INSURGENTES II, C.P. 31125, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
15. AV. PERIFERICO VICENTE LOMBARDO TOLEDANO No. 9605, COLONIA SIERRA AZUL, C.P. 31384, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
16. LOTE 1 MANZANA 106, AV. PASEOS ECUESTRE No. 11100, ESQUINA CON PASEOS DEL PASTIZAL, FRACC. PASEOS DEL CAMINO REAL IV, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
17. AV. SILVESTRE TERRAZAS No. 11005,ESQ. CON CALLE 112(ANTES 5),COLONIA MARTIN LOPEZ,CP 31414,MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
18. CALLE ARCOS DE TERRAGONA No. 16942, ESQ. CON AVENIDA LOS ARCOS SUR, FRACCIONAMIENTO LOS ARCOS, C.P. 31137,MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
20. AV. HEROICO COLEGIO MILITAR No. 10313, ESQUINA CALLE INTERNACIONALISMO, COLONIA C.D.P., C.P. 31135, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
21. AVENIDA TECNOLOGICO OTE. No. 107, LOTE 16, MANZANA 89, COLONIA LOTES URBANOS SECTOR ORIENTE, MUNICIPIO DE DELICIAS, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
22. AV. SOLIDARIDAD No. 11, DEL FRACCIONAMIENTO LABOR DE SAN AGUSTIN, MUNICIPIO DE DELICIAS, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
23. CALLE 34 SUR (1 DE MAYO) No. 1000, COL. TIERRA Y LIBERTAD DEL SECTOR SUR, MUNICIPIO DE DELICIAS, ESTADO DE CHIHUAHUA.		

NO. DE POLIZA	16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
			30049536	30140366	10

RELACION DE EMPRESAS ASEGURADAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
 EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

NOMBRE DEL ASEGURADO	R.F.C.	TONELADAS
24. AV. NIÑOS HEROES KM. 4+344, COL. ALMACEÑA 94, MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
25. VIALIDAD LOS NOGALES No. 2102, CORREDOR COMERCIAL LOS NOGALES, CP 31136, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
26. AVENIDA CENTENARIO No. 42, COLONIA CENTRO, MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
27. AVENIDA DE LAS INDUSTRIAS NO. 5110, ZONA INDUSTRIAL NOMBRE DE DIOS, C.P. 31105, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA		
28. CALLE OCHO NO. 1805, FRACCIONAMIENTO SANTO NIÑO, MUNICIPIO DE JIMENEZ, ESTADO DE CHIHUAHUA		
29. AV. LUIS H. ALVAREZ No. 2102, COLONIA XEOH, C.P. 33770, MUNICIPIO DE CAMARGO ESTADO DE CHIHUAHUA.		
30. CALLE ENCINO No. 2, COLONIA BENITO JUAREZ, C.P. 33860, MUNICIPIO HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
31. ESQUINA DE LA CALLE TLAXCALA No. 421 CON BOULEVARD MANUEL GOMEZ MORIN (CARRETERA JUAREZ PORVENIR), MUNICIPIO DE CD JUAREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA, C.P. 32550		
32. KM 5+400 CARRETERA CD. JUAREZ - NUEVO CASAS GRANDES, MUNICIPIO DE CD. JUAREZ , ESTADO DE CHIHUAHUA.		
33. ESQ. CALLE MARIANO JIMENEZ Y DR. QUIROZ CUARON, MUNICIPIO DE JIMENEZ, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
34. AV. CENTAURO DEL NORTE Y CALLE ALVARO OBREGON No. 1, COLONIA HEROES DE LA REVOLUCION, MUNICIPIO HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA		
35. CARRETERA PANAMERICANA KM. 169-500 SALIDA A DURANGO, C.P. 33890, MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA		
36. AV. NIÑOS HEROES KM 3+295 CARRETERA PARRAL-SANTA BARBARA, COLONIA ALMACEÑA MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA		
37. KM 4+700 DE LA CARR. HIDALGO DEL PARRAL-CHIHUAHUA, MUNICIPIO HIDALGO DEL PARRAL, ESTADO DE CHIHUAHUA		

NO. DE POLIZA 16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION 30049536	CIS 30140366	NO. DE PAG. 11
--	---------	-------------------------------	------------------------	--------------------------

RELACION DE EMPRESAS ASEGURADAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXPEDIDA POR **SEGUROS INBURSA, S.A.** A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

NOMBRE DEL ASEGURADO	R.F.C.	TONELADAS
38. PERIFERICO SIERRA TARAHUMARA S/N,FRACC. LAS GARZAS,MUNICIPIO DE GUACHOCHI,ESTADO DE CHIHUAHUA		
39. KM. 26+600 DE LA CARRETERA FEDERAL CHIHUAHUA-CUAUHTEMOC,MUNICIPIO DE CHIHUAHUA,ESTADO DE CHIHUAHUA		
40. CARRETERA PUERT JUSTO-BALLEZA KM. 47+700,COLONIA PRESIDENTES,MUNICIPIO DE SAN PABLO BALLEZA,ESTADO DE CHIHUAHUA		
42. DIVISION DEL NORTE, NUMERO 546, COLONIA MARIANO ESCOBEDO, CODIGO POSTAL 32230, CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA		
43. CALLE OSCAR EGUIARTE NUMERO 400, COLONIA FRANCISCO VILLA, CODIGO POSTAL 31134, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA.		
44. AVENIDA GUILLERMO PRIETO LUJAN NUMERO 900,ESQUINA CON CALLE ARCO DEL CESAR, COLONIA LOS ARCOS, CODIGO POSTAL 31137, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA		
45.- NUEVO LEON , NUMERO 69, COLONIA REVOLUCION, CODIGO POSTAL, 33740, CAMARGO, CHIHUAHUA.		
46. AVENIDA RANCHO ANAPRA No. 10640, COLONIA PUERTO ANAPRA, CODIGO POSTAL 32107, JUAREZ , CHIHUAHUA.		
47.- CALLE PRADERAS DE ILLINOIS No. 13254, FRACCIONAMIENTO PRADERAS DEL SUR III C.P 31385, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA		
48.- AVENIDA CAMPO DEL NORTE No. 124. FRACCIONAMIENTO VILLAS DEL SOL C,P 31124 CHIHUAHUA, CHIHUAHUA		
49.- AVENIDA RIO DANUBIO “ MADRE TERESA DE CALCUTA” No. 409, COL. VISTAS DEL NORTE II, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA. C.P. 31186		
1. AVENIDA HEROICO COLEGIO MILITAR 15502, FRACCIONAMIENTO REAL DE MINAS, ETAPA I, CODIGO POSTAL 15502, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA		
2. CALLE MANUEL GOMEZ MORIN No. 812, COLONIA OBRERA (ANTES CENTRO) , CP31350, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA.		
52. PERIFERICO VICENTE LOMBARDO TOLEDANO , ESQUINA CON CALLE LAUREL , LOTE 23 SECTOR 78, NUMERO 15400, EJIDO RANCHERIA JUAREZ, CODIGO POSTAL 31075, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA.		
53. AVENIDA JOSE MARIA IGLESIAS NO. 4903, FRACCIONAMIENTO SAN PABLO, C.P. 31107, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		

NO. DE POLIZA	16211 30051844	FAMILIA	AGRUPACION	CIS	NO. DE PAG.
			30049536	30140366	12

RELACION DE EMPRESAS ASEGURADAS QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXPEDIDA POR SEGUROS INBURSA, S.A. A FAVOR DE:

ADIGAS ASOCIACION DE DISTRIBUIDORES DE GAS L.P. DEL INTERIOR, A.C.

NOMBRE DEL ASEGURADO	R.F.C.	TONELADAS
54. CIRCUITO NUEVO MILENIO NO. 9500, FRACCIONAMIENTO NUEVO CHIHUAHUA ETAPA V, C.P. 31124, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
55. CALLE ZAPOTECA No. 2001, COLONIA SAN LAZARO, C.P. 31054, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
56. AVENIDA FRANCISCO VILLA No. 5322, FRACCIONAMIENTO CORREDOR COMERCIAL FRANCISCO VILLA II, C.P. 31110, MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
57. CARRETERA JUAREZ A CASAS GRANDES NUMERO 657, COLONIA AVICOLA EMILIANO ZAPATA, CODIGO POSTAL 32675, MUNICIPIO DE CD. JUAREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA		
58. CALLE CAFETO No. 567, COL. INSURGENTES, C.P. 32150, MUNICIPIO DE CD. JUAREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA.		
59. KM 5+400 CARRETERA CD. JUAREZ - NUEVO CASAS GRANDES, MUNICIPIO DE CD. JUAREZ , ESTADO DE CHIHUAHUA.		

MEXICO, D.F., A 19 DE JUNIO DE 2023.

A QUIEN CORRESPONDA:

POR MEDIO DE LA PRESENTE HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE LAS SIGUIENTES UNIDADES PROPIEDAD DE LA EMPRESA GAS EL SOBRANTE S.A. DE C.V., CONSISTENTES EN:

**RELACION DE UNIDADES DE GAS
EL SOBRANTE S.A. DE C.V.**

NO. ECO.	MARCA	MOD.	PLACAS 2022	SERIE	DESCRIPCION O ASIGNADA A :	NO. SERIE TANQUE Y/O DESCRIPCION.
	VARIOS :					
1	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 TIPO "F" V6	2015	DX6500A	1GCNC9EH8FZ230454		SILVERADO
2	FORD TRANSIT PASSENGER BUS PARA 18 PASAJEROS 4 CIL. 2.2 LTS.	2018	15AZA76	WF0WS4NT0JTB29547		BLANCO NIEVE SOLIDO
3	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 "J" V8	2011	DX6625A	3GCNC9EA2BG231306		SILVERADO BLANCA
4	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 "J" V8	2012	DX6486A	3GCNC9EA3CG115162		SILVERADO BLANCA
5	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB REG LS 4 X 2 V8 5.3 LTS	2018	DX6663A	1GCNC9EC2JZ363059		SILVERADO BLANCA
6	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO CREW CAB 4 X 2 V6	2020	DX6514A	3GCPW9EH9LG286740		SILVERADO CREW CAB BLANCA
7	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CREW CAB 4 X 2 V8 TIPO "J"	2018	DX6666A	3GCPC9EC9JG529859		SILVERADO CREW CAB BLANCA
8	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 TIPO "A" 4 X 2 V8	2015	DX6453A	1GCRC9EC6FZ167103		SILVERADO CAB - EXTENDIDA.
9	KIA RIO	2021	EPG009A			
10	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 "J" V8	2011	DX6622A	3GCNC9EA7BG255844		SILVERADO BLANCA
11	CHEVROLET PICK - UP	2010	DX6623A	3GCPCSEA9AG118628		PAQUETE J AUTOM. BLANCA
12	TOYOTA PICK - UP HILUX DOBLE CABINA BASE, TRANS.MANUAL, MOTOR V4	2019	DX6662A	MR0EX8DD0K0262697		TRANSMISION MANUAL, BLANCA.
14	TOYOTA PICK - UP HILUX DOBLE CABINA BASE, TRANS.MANUAL, MOTOR V4	2019	DX6661A	MR0EX8DD7K0183320		TRANSMISION MANUAL, BLANCA.
15	TORNADO STANDARD TIPO " B "	2012	DX6485A	93CCL8009CB203096		ANALISTA PLANTA CHIH
16	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 TIPO "F" V6	2015	DX6499A	1GCNC9EH8FZ229840		SILVERADO
17	CHEVROLET PICK - UP TORNADO LT EQUIPADA, TRANS. MANUAL, MOTOR V4	2019	DX6659A	93CCM806XKB187541		TRANSMISION MANUAL, BLANCA.
18	NISSAN SENTRA SENSE CVT	2018	ETB762A	3N1AB7AD6JL618844		COLOR BLANCO PERLADO
19	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB. EXT. 4 X 2 V8 TIPO "A"	2017	DX6567A	1GCRC9EC6HZ239601		SILVERADO CAB - EXTENDIDA.
20	CHEVROLET PICK - UP TORNADO LT EQUIPADA, TRANS. MANUAL, MOTOR V4	2019	DX6660A	93CCM8068KB187568		TRANSMISION MANUAL, BLANCA.
21	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 TIPO "A" V8	2013	DX6614A	1GCRC9E08DZ397826		SILVERADO CAB - EXTENDIDA.

N O D R I Z A S :						
23	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 "F" V6	2011	DX6496A	3GCNC9CX7BG275339		SILVERADO BLANCA
24	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 "F" V6	2011	DX6497A	3GCNC9CX1BG275496		SILVERADO BLANCA
25	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2011	DX6492A	3HAMMAARXBL383245	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	EX CUAUHTEMOC
26	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2016	DX6458A	3HAMMAAR3GL165526	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	CON REDILA DE LA EX - 28
27	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 TIPO " F " V6	2015	DX6455A	1GCNC9EH0FZ302067	RIGOBERTO SILVA AMARILLAS	SILVERADO BLANCA
28	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	DX6631A	3HAMMAAR9CL628795	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	UNIDAD VOLCADA EN CREEL
29	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	DX6634A	3HAMMAAR2CL628797	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	EX - 98
30	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2009	DX6632A	3HAMMAAR99L057432	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	EX - 118
31	INTERNATIONAL 4300 ISB 222 HP 6 VEL A DIESEL / UREA 236 PULG.	2020	DX6540A	3HAMMMMR9LL124616	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	
32	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6603A	3HAMMAAR2DL425605	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	REDILA LARGA.
C I L I N D R E R A S :						
NO.						
ECO.	MARCA	MODELO		SERIE	DESCRIPCION O ASIGNADA A :	NO. SERIE TANQUE Y/O DESCRIPCION.
33	FORD F - 350 , V8 , CON A/C, TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6576A	1FDWF3G62HEB43773	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
34	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6665A	1FDWF3G61HEC27485	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
35	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6678A	1FDWF3G65JEB02169	REPARTIDOR DE CILINDROS DE MONTACARGAS	MONTACARGAS SUPERIOR SUR
36	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6557A	1FDWF3G65HEC50011	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
37	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6556A	1FDWF3G67HEB50492	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
38	CHEVROLET HEAVY DUTY	2006	DX6495A	3GBKC34G66M101207	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX - CHIH 55
39	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6558A	1FDWF3G63HEC59211	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
41	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO " A " MOTOR V8 6.0 L	2016	DX6578A	3GB3C9CG0GG326098	REPARTIDOR DE CILINDROS	SIN ASIGNAR, ESTABA EN PARRAL
42	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6555A	1FDWF3G62HEC50015	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
43	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO " A " MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6464A	3GB3C9CG7FG501199	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 177
44	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6699A	1FDWF3G6XHEC71730	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
45	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO " A " MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6599A	3GB3C9CG0DG118976	REPARTIDOR DE CILINDROS	
46	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO " A " MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6598A	3GB3C9CG2DG119644	REPARTIDOR DE CILINDROS	
47	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6554A	1FDWF3G66HEC71742	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
48	FORD F - 350 , MOTOR V8 , TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2017	DX6664A	1FDWF3G65HEC71750	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
49	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO " A " MOTOR V8	2013	DX6600A	3GB3C9CGXDG119844	REPARTIDOR DE CILINDROS	

	6.0 L					
50	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2016	DX6577A	3GB3C9CG0GG326800	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
51	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6551A	3GB3C9CG3JG142426	REPARTIDOR DE CILINDROS	
52	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2012	DX6637A	3GCNC9CX9CG104268	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA
53	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6553A	3GB3C9CG2JG143499	REPARTIDOR DE CILINDROS	
54	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6479A	3GB3C9CG7FG501204	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 178
55	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6552A	3GB3C9CG5JG143500	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
59	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6636A	3GCPCPBX3AG208072		PARA CONST PTA JUAREZ
60	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6620A	3GCPCPBX2AG205101	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO TRASLADO
61	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6465A	3GB3C9CG4FG501208	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 176
62	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6621A	3GCPCPBX6AG207238	REPARTIDOR DE CILINDROS	MOVIMIENTO PERSONAL
64	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6700A	3GB3C9CG4JG143505	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
66	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6494A	3GCPCPBX7AG218877	REPARTIDOR DE CILINDROS	PONDERCEL
67	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6487A	3GCPCPBXXAG219618	PLANTA LLENADO Y BASCULA	PLANTA LLENADO Y BASCULA
69	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2012	DX6488A	3GCNC9CX2CG103608	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA, traslado Ex Aldama
70	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6688A	3GB3C9CG8JG269852	REPARTIDOR DE CILINDROS DE MONTACARGAS	MONTACARGAS SUPERIOR (ISRAEL)
71	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2012	DX6489A	3GCNC9CXCG104375	REPARTIDOR DE CILINDROS (SAMUEL ROMAN)	CAJA CERRADA
72	CHEVROLET PICK UP TIPO "D" MOTOR V6 4.3 L	2012	DX6490A	3GCNC9CX5CG104803	REPARTIDOR DE CILINDROS	TRANSP MECANICOS
73	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6589A	3GB3C9CG5FG501041	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 173
74	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2017	DX6572A	3GB3C9CG5HG300856	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
75	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2017	DX6573A	3GB3C9CG5HG311730	REPARTIDOR DE CILINDROS DE MONTACARGAS	PAPELERA-PACE (BRYAN)
76	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2017	DX6571A	3GB3C9CG7HG311731	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA (447 MILKMS)
77	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2017	DX6570A	3GB3C9CG8HG306960	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
78	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" WT MOTOR V8 6.0 L	2017	DX6569A	3GB3C9CG3HG298055	REPARTIDOR DE CILINDROS DE MONTACARGAS	MONTACARGAS SUPERIOR (chabelo)
PIPAS :						
NO. ECO.	MARCA	MODELO		SERIE	DESCRIPCION O ASIGNADA A :	NO. SERIE TANQUE Y/O DESCRIPCION.
80	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6586A	3HAMMAAR1HL473473	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	915194 AÑO 08/2005
81	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2011	DX6626A	3HAMMAAR9BL383253	TANQUE TRINITY 12,500 LTS EX - 83	VBT2878
82	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2011	DX6491A	3HAMMAAR7BL383252	TANQUE TRINITY 12,900 LTS EX - 87	VBT3660

83	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	DX6483A	3HAMMAAR7CL648625	TANQUE SEMASA 12,500 LTS EX - 109	96SEMAT421
84	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6587A	3HAMMAAR5HL721885	TANQUE ESPAGAS, S.A. DE C.V. 12,500 LTS.	SERIE 12.5.010 / 2000 AÑO 2000
85	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6585A	3HAMMAAR7HL721886	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2977 AÑO 1977
86	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6584A	3HAMMAAR8HL473471	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2688 AÑO 1995
87	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6583A	3HAMMAARXHL473472	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	044 - 02 AÑO 2000
89	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6581A	3HAMMAARXHL473438	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2924 AÑO 1996
90	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2017	DX6582A	3HAMMAAR8HL473437	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2697 AÑO 1995
91	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6561A	1FDAF4GYXHEC27387	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	809506 AÑO 2000 / S MSA
92	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2011	DX6493A	3HAMMAAR5BL383248	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	044-01
93	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6560A	1FDAF4GY9HEC71655	TANQUE SEMASA 5,000 LTS	06SEMAT1901 (2006) EX P-21
94	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6559A	1FDAF4GY5HEB96968	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	VBT3735 AÑO 1999 / S MSA
95	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2011	DX6624A	3HAMMAAR5BL383251	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VBT3661
96	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6564A	1FDAF4GY7HEB94249	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	VBT3730 AÑO 1999 / S MSA
97	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6565A	1FDAF4GY0HEB94271	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 03202
98	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6563A	1FDAF4GY1HEB96773	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	93233
99	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6575A	1FDAF4GY2HEB82199	TANQUE SEMASA 5,100 LTS.	96 SEMAT380 AÑO 1996
100	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6574A	1FDAF4GYXHEB94259	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	830602 AÑO 2000 / SGP
101	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6695A	1FDAF4GY7HEE23156	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	809508 AÑO 2000 TATSA / SIMSA
103	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL (CD. CUAUHTEMOC EN LOS CIENES)	2012	DX6484A	3HAMMAAR7CL138372	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	034-04
104	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2017	DX6696A	1FDAF4GYXHEE23166	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	814286 AÑO 2000 / S MSA
106	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6595A	3HAMMAAR0DL201569	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2893 AÑO 1996
107	INTERNATIONAL 4300 - 210 A DIESEL	2018	DX6689A	3HAMMAAR9JL227096	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT2699 AÑO 1995 EX 197
108	INTERNATIONAL 4400 - 260 A DIESEL	2018	DX6697A	3HANKAAR4JL223581	TANQUE TATSA 24,000 LTS	894124 (2004) EX P19 COMPRADO
109	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6670A	1FDAF4GYXJEC34166	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183038 AÑO 2018
110	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6671A	1FDAF4GY4JEC34194	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183039 AÑO 2018
111	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6669A	1FDAF4GYXJEC34202	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183042 AÑO 2018
112	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6667A	1FDAF4GY9JEC34207	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183037 AÑO 2018
114	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6672A	1FDAF4GY0JEC34208	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183040 AÑO 2018
115	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2016	DX6457A	3HAMMAAR4GL165521	TANQUE TATSA 12,500 LTS	VBT 1807 AÑO 1991 / SGP

116	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2016	DX6460A	3HAMMAAR6GL165519	TANQUE TATSA 12,900 LTS	02311 AÑO 2000 / SGP
119	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	EB0370A	1FDAF4GY0JEC34211	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183041 AÑO 2018
120	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6680A	1FDAF4GY5JEC16111	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	809514 AÑO 2000 / SIMSA
121	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6679A	1FDAF4GY6JEC16134	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	959343 AÑO 2007 TATSA / KALISCH
122	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6681A	1FDAF4GY5JEC34236	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	809505 AÑO 2000 TATSA / SIMSA
123	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6593A	3HAMMAAR4DL201574	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VB4033 AÑO 1999
124	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6592A	3HAMMAAR2DL201573	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB3048 AÑO 1997
125	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6596A	3HAMMAAR0DL201572	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB2948 AÑO 1997
126	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6594A	3HAMMAAR6DL201575	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB3234 AÑO 1997 EX 88
127	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2018	DX6668A	1FDAF4GY9JEC34224	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-183036 AÑO 2018
129	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2013	DX6602A	3HAMMAARXDL237284	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VB4032 AÑO
130	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6658A	1FDAF4GY4KDA15274	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-193273, FECHA 05-2019
131	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6657A	1FDAF4GY4KDA15291	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-193245, FECHA 04-2019
132	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6655A	1FDAF4GY4KEE30525	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-193246, FECHA 04-2019
133	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6656A	1FDAF4GY4KEE30556	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-193244, FECHA 04-2019
134	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6653A	1FDAF4GY0KDA13070	TANQUE SEMASA 5,000 LTS	07SEMAT1905 (2007) EX 183
135	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6651A	1FDAF4GY2KDA13071	TANQUE CYTSA 6,000 LTS	AT98476 AÑO 1998 / SIMSA EX 166
136	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6652A	1FDAF4GY4KDA13072	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	032-03 AÑO 2000 EX 165
137	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2016	DX6456A	3HAMMAAR0GL165516	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	VB821246 AÑO 2001 / SGP
138	INTERNATIONAL 4400 - 225 A DIESEL	2015	DX6454A	3HANKAAR0FL735345	TANQUE CYTSA 24,000 LTS	AT- 142408 AÑO 12/2014 / CYTSA
139	INTERNATIONAL 4400 - 225 A DIESEL	2015	DX6648A	3HANKAAR3FL669793	TANQUE CYTSA 24,000 LTS	AT- 142370 AÑO 09/2014 / CYTSA
140	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6654A	1FDAF4GY6KDA13073	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	93232 EX 182
141	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2019	DX6537A	3HAMMMMR6LL122693	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	SERIE 746109 AÑO 2019
142	INTERNATIONAL 4400 - 225 A DIESEL	2014	DX6609A	3HANKAAR1EL790112	TANQUE CYTSA 24,000 LTS	AT- 132073 AÑO 2013 / CYTSA
143	INTERNATIONAL 4400 - 225 A DIESEL	2014	DX6608A	3HANKAAR3EL790113	TANQUE CYTSA 24,000 LTS	AT- 132072 AÑO 2013 / CYTSA
144	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6613A	3HAMMAAR2EL758775	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VB3662
145	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6612A	3HAMMAAR4EL758776	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	913207 AÑO 08/2005
146	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6617A	3HAMMAAR6EL758777	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB2166 AÑO 1992 / S MSA
147	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6618A	3HAMMAAR8EL758778	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VB3358 AÑO 1997
148	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6619A	3HAMMAARXEL758779	TANQUE CYTSA 12,500 LTS	AT94364 AÑO 1994 / SIMSA
149	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6604A	3HAMMAAR9EL761401	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB2856 AÑO 1996

150	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6616A	3HAMMAAR2EL761403	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	VBT1586 AÑO 1990 / S MSA
151	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6606A	3HAMMAAR7EL761400	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	034-07
152	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2014	DX6605A	3HAMMAAR0EL761402	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	02312 AÑO 2000
153	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6647A	3HAMMAARXFL669733	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	SERIE 785561 AÑO 2020 / EX - VBT 2892
154	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6451A	3HAMMAAR6FL669731	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VBT3259 AÑO 1997
155	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6646A	3HAMMAAR4FL669730	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	913205 AÑO 07/2005
156	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6645A	3HAMMAAR8FL669732	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VBT3663 AÑO 1998
157	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6452A	3HAMMAAR3FL676992	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VBT3664 AÑO 1998
158	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6649A	3HAMMAAR9FL677001	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	VBT4031 AÑO 1999
159	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2015	DX6650A	3HAMMAAR8FL669729	TANQUE CYTSA 12,500 LTS	AT-92310 AÑO 1992 / CYTSA
193	DODGE RAM 4000	2016	FT97352	3C7WRAKT5GG334742	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-03796 AÑO 2003
194	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	583EY8	3HAMMAAR6DL326186	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT3010 AÑO 1997
195	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	428EY8	3HAMMAAR9DL325226	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	883033 AÑO 2004
196	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2012	582EY8	3HAMMAAR8DL326187	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VBT3012 AÑO 1997
	VARIOS:					
200	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 TIPO "G" V6	2014	DX6610A	3GCNC9EH7EG459691		SILVERADO BLANCA
201	CHEVROLET PICK - UP TORNADO CON AIRE "B" STANDARD	2014	DX6611A	93CCL8000EB241304		SUPERVISOR
202	KIA SELTOS GT LINE 5P L4 1.4T GTDI ABS BA EBD AC E. AUT	2020	DPG010A	MZBET2A16LN114228		
203	CHEVROLET PICK - UP TORNADO CON AIRE "B" STANDARD	2016	DX6590A	93CCL8002GB135391		SUPERVISOR
204	CHEVROLET PICK - UP TORNADO CON AIRE "B" STANDARD	2016	DX6591A	93CCL8008GB134116		ASISTENCIA TECNICA
205	CHEVROLET PICK - UP S-10 CAB. REGULAR V4 TRANS. MANUAL	2017	DX6566A	93C144VG1HC444039		COLOR BLANCO
207	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB. EXT. 4 X 2 V8	2017	DX6562A	1GCRC9EC6HZ169419		SILVERADO CAB - EXTENDIDA.
208	CHEVROLET PICK - UP	2002	DX6628A	1GCEC24R82Z246309	TRANSPORTE DE PERSONAL PARRAL	CUSTOM
209	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 1500 CABINA REG. TIPO "F" V6	2018	DX6693A	1GCNC9EH4JZ226555		COLOR BLANCO
210	REMOLQUE	2002	2BZ230A	REM031CD4951	REMOLQUE PARA JAULAS.	REMOLQUE
211	CHEVROLET PICK - UP	2003	DX6629A	1GCEC14T83Z250366	MANTENIMIENTO CAMBIOS VALVULAS	SILVERADO
212	REMOLQUE MARCA ARTSA	2008	2BZ232A	R001E0T6500	PARA COMPRESOR CHICO CORKEN 290	CAP. 800 KGS DE UN EJE
213	REMOLQUES DEL NORTE	2008	2BZ227A	3BZBP12198C006305	PARA COMPRESOR GRANDE CORKEN 490	CAP 1,500 KG DE UN EJE
214	REMOLQUE HERRADURA / NARANJA / SIN MARCA	2008	2BZ228A	9CUK190306	PARA TRANSP. TANQUES ESTACIONARIOS	FABRICO JACOBO FERH.
215	REMOLQUE MARCA ARTSA (7 X 16 PIES)	2009	12BZ229A	3BZBP162X9C000131	PARA TRANSP. TANQUES ESTACIONARIOS	CAP. 3,000 KGS DE DOS EJES
216	REMOLQUE / NEGRO / SIN MARCA (2.60 mts X 5.40 mts)	2010	2BZ231A	9CUK190210	PARA TRANSP. PTAS DE GAS CARBURACION	CAP. 3,000 KGS DE DOS EJES
217	REMOLQUE CAMA BAJA / MARCA NORTE / MODELO CB5008 - M15T	2015	2BZ233A	3BZBP0816FC006566	PARA TRANSP. PLANTA SOLDADORA LINCOLN	CAP. 1,500 KGS / COLOR ARENA.

218	TIIDA SEDAN 4 PTAS ADVANCE T/A A/A	2016	EPG014A	3N1BC1AD3GK211397	NORMA JUAREZ BACA	COLOR BLANCO / VENTAS
219	CHEVROLET PICK UP CHEYENNE HIGH COUNTRY 4X4 DOBLE CABINA	2016	DX6498A	3GCUK9EJ1GG175588	ING. CARLOS RUBIO GRAJEDA	COLOR ROJO CARMIN
220	AUTOMOVIL NISSAN MARCH SENSE TA (TRANSMISION AUTOMATICA)	2017	EPG012A	3N1CK3CDXHL260060		COLOR BLANCO
221	AUTOMOVIL NISSAN MARCH SENSE TM (TRANSMISION MANUAL)	2018	EPG013A	3N1CK3CD7JL229550		COLOR PLATA
222	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB. REGULAR LS 4 X 2 V8	2017	DX6694A	1GCNC9EC3HZ345258		COLOR BLANCO
223	CAMIONETA KIA SPORTAGE 2.0 L EX A/T 4 CIL.	2018	EPG011A	KNDPN3NA6J7366654		PLATA BRILLANTE
224	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB. REG. LS 4 X 2 V8	2018	DX6677A	1GCNC9EC3JZ256165		COLOR BLANCO
225	CHEVROLET PICK - UP SILVERADO 2500 CAB. REG. LS 4 X 2 V8	2018	DX6673A	1GCNC9EC3JZ256408		COLOR BLANCO
226	REMOLQUE CAMA BAJA / MARCA NORTE / MODELO : CB5010 - A15TRC	2019	2BZ254A	3BZBN1019KC003873	PARA TRANSP. TANQUES ESTACIONARIOS	COLOR NARANJA
227	TOYOTA PICK - UP HILUX DOBLE CABINA BASE, TRANS.MANUAL, MOTOR V4	2019	DX6543A	MR0EX8DD8K0185626	JOSE GABRIEL DOMINGUEZ SANCHEZ	COLOR BLANCO
228	TOYOTA PICK - UP HILUX DOBLE CABINA BASE, TRANS.MANUAL, MOTOR V4	2020	DX6536A	MR0EX3DD4L0002386	FERNANDO ALONSO FLORES ANCHONDO	COLOR BLANCO
229	REMOLQUE CAMA BAJA	2021	2BZ255A	3BZBN1629MC009689	PARA TRANSP. TANQUES ESTACIONARIOS	COLOR NARANJA
230	AUTOMOVIL NISSAN VERSA SENSE MT TIPO VEM - S9 4 CIL	2021	ERL549A	3N1CN8AE4MK864767	IRAM SAGARNAGA	COLOR BLANCO
231	AUTOMOVIL NISSAN VERSA SENSE MT TIPO VEM - S9 4 CIL	2021	ERL550A	3N1CN8AE6MK864768	JESUS OCHOA	COLOR BLANCO
PIPAS :						
NO.						NO. SERIE TANQUE Y/O
ECO.	MARCA	MODELO		SERIE	DESCRIPCION O ASIGNADA A :	DESCRIPCION.
240	FORD F - 350 SUPER DUTY, V8 , CON A/C, TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2020	DX6529A	1FDRF3G62LEC08322	TANQUE CYTSA 3,300 LTS	AT- 122002 AÑO 2013 / CYTSA
241	FORD F - 350 SUPER DUTY, V8 , CON A/C, TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2020	DX6532A	1FDRF3G63LEC08412	TANQUE CYTSA 3,300 LTS	AT- 122003 AÑO 2013 / CYTSA
242	FORD F - 350 SUPER DUTY, V8 , CON A/C, TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2020	DX6533A	1FDRF3G69LEC08415	TANQUE CYTSA 3,300 LTS	AT- 122001 AÑO 2013 / CYTSA
243	FORD F - 350 SUPER DUTY, V8 , CON A/C, TRANSMISION MANUAL 5 VEL.	2020	DX6534A	1FDRF3G67LEC08428	TANQUE CYTSA 3,300 LTS	AT- 121997 AÑO 2013 / CYTSA
244	FORD F - 450 ,V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6527A	1FDAF4GY7KDA23692	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 737350 AÑO 2020 / ARCOSA IND
245	FORD F - 450 ,V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6526A	1FDAF4GY1KDA25194	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 737349 AÑO 2020 / ARCOSA IND
246	FORD F - 450 ,V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6528A	1FDAF4GY1KEF62965	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 737348 AÑO 2020 / ARCOSA IND
247	FORD F - 450 ,V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6525A	1FDAF4GY8KEF74322	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 737351 AÑO 2020 / ARCOSA IND
248	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION	2019	DX6531A	1FDAF4GY2KDA21512	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152498 AÑO 2015 / CYTSA

	AUTOMATICA 6 VEL.					
249	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6530A	1FDAF4GY0KDA25350	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152496 AÑO 2015 / CYTSA
250	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6549A	1FDAF4GY5KDA16255	TANQUE TRINITY 5,000 LTS	VBT2634 AÑO 1996 / S MSA EX 128
251	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6538A	1FDAF4GY7KDA16256	TANQUE CYTSA 6,000 LTS	AT-97463 AÑO 1997 / SIMSA EX 167
252	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6547A	1FDAF4GY6KDA17589	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	906735 AÑO 2005 / SGP EX 180
253	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6545A	1FDAF4GY2KDA17590	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT-152579 AÑO 2015 EX 185
254	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6544A	1FDAF4GY3KEE30533	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE 906734 AÑO 2005 EX 184
255	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6546A	1FDAF4GY1KEE30563	TANQUE CYTSA 6,000 LTS	AT97406 AÑO 1997 / SIMSA EX 181
256	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6548A	1FDAF4GY0KEE30568	TANQUE CYTSA 5,500 LTS	AT- 152578 AÑO 2015 / CYTSA EX 179
257	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6550A	1FDAF4GY0KEE30571	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	900796 AÑO 2004
258	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6535A	1FDAF4GY9KDA25363	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152493 AÑO 2015 / CYTSA
259	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6522A	1FDAF4GY2KDA15564	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-162718 AÑO 2016
260	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6524A	1FDAF4GYXKDA16638	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152522 AÑO 2015 / CYTSA
261	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6519A	1FDAF4GY2KDA19307	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-162725 AÑO 2016
262	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6520A	1FDAF4GY8KDA23698	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152526 AÑO 2015 / CYTSA
263	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6521A	1FDAF4GYXKDA23699	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-162727 AÑO 2016
264	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6518A	1FDAF4GY9KDA25024	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152495 AÑO 2015 / CYTSA
265	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6523A	1FDAF4GY3KEF99452	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152494 AÑO 2015 / CYTSA
266	FORD F - 450 , V10, CON A/C , TRANSMISION AUTOMATICA 6 VEL.	2019	DX6517A	1FDAF4GY1KDA25339	TANQUE TRINITY 5,800 LTS	SERIE 773296 AÑO 2020 / ARCOSA IND
270	INTERNATIONAL 4300 ISB 222 HP 6 VEL A DIESEL / UREA 205 PULG.	2020	DX6542A	3HAMMMMR7LL124243	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	SERIE 773310 AÑO 2020 / ARCOSA IND
271	INTERNATIONAL 4300 ISB 222 HP 6 VEL A DIESEL / UREA 205 PULG.	2020	DX6539A	3HAMMMMR6LL124394	TANQUE TRINITY 12,900 LTS	SERIE 745487 AÑO 2019
272	INTERNATIONAL 4300 ISB 222 HP 6 VEL A DIESEL / UREA 205 PULG.	2020	DX6541A	3HAMMMMR9LL124499	TANQUE TATSA 12,900 LTS EX P14 SGP	SERIE 32000404 AÑO 2000
273	INTERNATIONAL MV 4X2 ISB - 222 HP	2021	DX6516A	3HAEUMMR6ML633617	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	SERIE 774112 AÑO 2020
274	INTERNATIONAL 4300 ISB 222 HP 6 VEL A DIESEL / UREA 205 PULG.	2021	DX6513A	3HAEUMMR9ML634616	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	SERIE 795571 AÑO 2021 / EX - VBT 3013
275	INTERNATIONAL MV 4X2 ISB - 222 HP DIST. EJES 236 PULG.	2022	DX6791A	3HAEUMMR1NL161604	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	SERIE 889928 AÑO 2021
276	INTERNATIONAL MV 4X2 ISB - 222 HP DIST. EJES 236 PULG.	2022	DX6789A	3HAEUMMR3NL161605	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	SERIE 839929 AÑO 2021

277	INTERNATIONAL MV 4X2 ISB - 222 HP DIST. EJES 236 PULG.	2022	DX6790A	3HAEUMMR5NL161606	TANQUE TRINITY 17,000 LTS	SERIE 839930 AÑO 2021
280	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6505A	1FDUF4GN2LED80356	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-162719 AÑO 2016 (EN PARRAL15OCT21)
281	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6506A	1FDUF4GN4LED88989	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152523 AÑO 2015 / CYTSA
282	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6501A	1FDUF4GN1MEC01208	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152525 AÑO 2015 / CYTSA
283	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6502A	1FDUF4GN6MEC23673	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT-162726 AÑO 2016
284	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6504A	1FDUF4GN4MEC49995	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152524 AÑO 2015 / CYTSA
285	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6503A	1FDUF4GN6MEC49996	TANQUE CYTSA 4,000 LTS	AT- 152497 AÑO 2015 / CYTSA
286	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6792A	1FDUF4GN1LEE40384	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE: 834009 MOD 2021
287	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6798A	1FDUF4GN3LEE40385	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE: 834013 MOD 2021
288	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6793A	1FDUF4GN5LEE40386	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE: 834010 MOD 2021
289	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6796A	1FDUF4GN1LED80252	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE: 834032 MOD 2021
290	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6797A	1FDUF4GN4LED80357	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE: 834045 MOD 2021
291	FORD F - 450 XL, V8, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6794A	1FDUF4GN3LED89423	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE 834006 MOD 2021
292	FORD F - 450 XL, V8 7.3 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6795A	1FDUF4GN6MEC23611	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE 834008 MOD 2021
293	FORD F - 450 XL, V8 7.3 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6799A	1FDUF4GN8MEC23674	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE 834007 MOD 2021
294	FORD F - 450 XL, V8 7.3 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6800A	1FDUF4GN1MEC83621	TANQUE TATSA 5,800 LTS	SERIE 834014 MOD 2021
CILINDRERAS						
:						
NO. ECO.	MARCA	MODELO	SERIE		DESCRIPCION O ASIGNADA A :	NO. SERIE TANQUE Y/O DESCRIPCION.
301	CHEVROLET HEAVY DUTY	2005	DX6630A	3GBKC34G75M118337	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 119
302	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6692A	3GB3C9CG7JG299344	REPARTIDOR DE CILINDROS	
303	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6472A	3GB3C9CG1FG501067	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 182
304	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6690A	3GB3C9CG5JG301060	REPARTIDOR DE CILINDROS	
306	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6686A	3GB3C9CG9JG323742	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
307	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6687A	3GB3C9CG4JG327083	REPARTIDOR DE CILINDROS	
308	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6684A	3GB3C9CG4JG324748	REPARTIDOR DE CILINDROS	
309	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6685A	3GB3C9CG3JG322070	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
310	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6683A	3GB3C9CG3JG324739	REPARTIDOR DE CILINDROS	
311	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6682A	3GB3C9CG7JG325411	REPARTIDOR DE CILINDROS	
312	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6568A	3GB3C9CG5FG100301	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 165

313	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6691A	3GB3C9CG2JG299350	REPARTIDOR DE CILINDROS	
314	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6473A	3GB3C9CG1FG501070	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 183 MAQUINA PATIO PLANTA
315	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6638A	3GB3C9CG0FG101081	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 166 MAQUINA PATIO PLANTA
316	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6639A	3GB3C9CG0FG100433	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 164
317	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6461A	3GB3C9CGXFG501049	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 179 MAQUINA PATIO PLANTA
318	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6471A	3GB3C9CG1FG501053	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 181
320	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6475A	3GB3C9CGXFG501214	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 185
321	CHEVROLET PICK UP TIPO " D" MOTOR V6 4.3 L	2010	DX6627A	3GCPCPBX7AG172242	UNIDAD PROTOTIPO	TRASLADO PERSONAL PIPAS
322	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6515A	3GB3C9CG1DG335906	REPARTIDOR DE CILINDROS	
325	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6615A	3GB3C9CG5DG342261	REPARTIDOR DE CILINDROS	
326	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6607A	3GB3C9CG0DG336318	REPARTIDOR DE CILINDROS	
327	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6643A	3GB3C9CG7FG101076	REPARTIDOR DE CILINDROS	
328	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6644A	3GB3C9CG8FG101085	REPARTIDOR DE CILINDROS	
329	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6640A	3GB3C9CG2FG101082	REPARTIDOR DE CILINDROS	
330	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6641A	3GB3C9CG5FG101075	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
331	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6698A	3GB3C9CG7FG100428	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
333	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6676A	3GB3C9CG9JG325412	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
334	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6674A	3GB3C9CG7JG328082	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
335	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2018	DX6675A	3GB3C9CG7JG329099	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
336	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6462A	3GB3C9CG2FG501059	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
338	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6470A	3GB3C9CG0FG501044	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 180
339	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6642A	3GB3C9CG4FG101083	REPARTIDOR DE CILINDROS	EX ECO 167 VESPERTINO
342	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6467A	3GB3C9CG9FG501043	REPARTIDOR DE CILINDROS	
343	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6476A	3GB3C9CG6FG501047	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
344	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6481A	3GB3C9CG8FG501051	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA
345	CHEVROLET SILVERADO	2015	DX6478A	3GB3C9CG5FG501055	REPARTIDOR DE	MATUTINO SUR

	3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L				CILINDROS	
346	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6468A	3GB3C9CG9FG501060	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
347	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6466A	3GB3C9CG8FG501065	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
348	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6469A	3GB3C9CGXFG501066	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA
349	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6477A	3GB3C9CG5FG501069	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
352	CHEVROLET HEAVY DUTY	2005	DX6635A	3GBKC34G05M115294	REPARTIDOR DE CILINDROS	CAJA CERRADA
371	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6482A	3GB3C9CG3FG501037	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
372	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6480A	3GB3C9CG3FG501202	REPARTIDOR DE CILINDROS	
373	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6588A	3GB3C9CG3FG501040	REPARTIDOR DE CILINDROS	
374	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6787A	3GB3C9CG5FG501038	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
376	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2016	DX6579A	3GB3C9CG3GG320294	REPARTIDOR DE CILINDROS	EQUIPO MANTENIMIENTO GHOST
377	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2013	DX6601A	3GB3C9CG6DG210027	REPARTIDOR DE CILINDROS	
378	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2016	DX6580A	3GB3C9CG8GG325040	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
381	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6474A	3GB3C9CG4FG501063	REPARTIDOR DE CILINDROS	
382	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6463A	3GB3C9CG2FG501062	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
383	CHEVROLET SILVERADO 3500 TIPO "A" MOTOR V8 6.0 L	2015	DX6788A	3GB3C9CG2FG501210	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
384	FORD F - 350 XL PLUS, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6507A	1FDRF3G62LEE40306	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
385	FORD F - 350 XL PLUS, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6509A	1FDRF3G62LEE54979	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO NORTE
386	FORD F - 350 XL PLUS, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2020	DX6508A	1FDRF3G65LEE54989	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
387	FORD F - 350 XL, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6512A	1FDRF3G67MEC01206	REPARTIDOR DE CILINDROS	VESPERTINO
388	FORD F - 350 XL, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6511A	1FDRF3G69MEC01207	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
389	FORD F - 350 XL, V8 6.2 L, CON A/C, TRANS. AUT. 10 VEL.	2021	DX6510A	1FDRF3G62MEC79568	REPARTIDOR DE CILINDROS	MATUTINO SUR
410	INTERNATIONAL 4300 A DIESEL	2016	DX6459A	3HAMMAAR5GL165527	REPARTIDOR DE CILINDROS - NODRIZA	EX ECO 118
	TANQUES EXTRAS PARA PIPAS :					
NO.	MARCA				DESCRIPCION :	SERIE TANQUE Y/O DESCRIPCION
1	DE LA INTERNATIONAL 4300 ECO 113			DEVUELTA A CADISA	TANQUE TRINITY 12,900 LTS.	SERIE 913206 AÑO 2005
2	DE LA INTERNATIONAL 4300 ECO 105			DEVUELTA A CADISA	TANQUE TRINITY 12,900 LTS.	SERIE 864385 AÑO 2003
3	DE LA INTERNATIONAL 4300			VOLCADA EN CREEL	TANQUE TRINITY 12,900	SERIE VBT2875 AÑO 1996

	ECO 102				LTS.	
4	DE LA INTERNATIONAL 4300 "VOLCADA " ECO 85 SOLO DAÑO EN TANQUE			SINIEST SAN RAFAEL	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB2499 AÑO 1994
5	DE LA INTERNATIONAL 4300 "VOLCADA " ECO 117			SINIEST SAMALAYUCA	TANQUE TRINITY 12,500 LTS	VB2989 AÑO 03 / 1997
6	DE LA INTERNATIONAL 4300 "VOLCADA " ECO 89			SINIEST CARR JAGUEYES	TANQUE TRINITY 12,900 LTS.	SERIE VB3235 AÑO 1997
7	DE LA INTERNATIONAL 4300 "VOLCADA " ECO 118			SINIEST COL EL VALLE	TANQUE TRINITY 12,900 LTS.	SERIE 864387 AÑO 2003

SE ENCUENTRAN AMPARADAS CON VIGENCIA DEL 19 DE JUNIO DEL 2023 AL 19 DE JUNIO DEL 2024 EN LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL NUMERO 30051844 30049536 DE SEGUROS INBURSA, S.A., MISMA QUE CUBRE CUALQUIER EVENTUALIDAD EN EL TRANSPORTE DE GAS L.P., CON UNA SUMA ASEGURADA EN RESPONSABILIDAD CIVIL DE \$10,000,000.00 DLLS. Y DAÑOS AL MEDIO AMBIENTE POR \$ 10,000,000.00 DLLS. A FAVOR DE DICHA EMPRESA